



*- orienterer*

GRUNDEJERFORENINGEN TÅRNBORG

BESTYRELSE:

formand

K.Hartung Nielsen  
Spurvevej 12  
Tlf. 58 00 17

næstformand

Jørgen Stjerne Hansen  
Spurvevej 7  
Tlf. 58 03 83

sekretær

Birthe Nordquist  
Ternevej 23  
Tlf. 58 03 53

kasserer

Jørgen Rasch  
Svalevej 10  
Tlf. 58 01 74

p.r.

Anita Hemmingsen  
Bøgevej 11  
Tlf. 58 02 76

*Få  
medindflydelse..*

*meld dig ind i -*



**GRUNDEJERFORENINGEN  
TÅRNBORG**

## FORORD

Grundejerforeningen Taarnborg blev oprettet ved den stiftende generalforsamling den 10. juni 1969 og har således bestået i 10 år.

Idéen til foreningen opstod ved den forestående kommunesammenlægning i 1970, og at Taarnborg kommune skulle nedlægges samt at al administration, planlægning og styring fremover skulle foregå ved Korsør kommunes foranstaltning.

På initiativ af nogle grundejere i Rødhøjkvarteret blev der den 9. maj 1969 afholdt et indledende møde, hvor der blev nedsat en arbejdsgruppe på 7 medlemmer, der skulle udarbejde forslag til foreningens love samt fastsætte datoen for den stiftende generalforsamling. Arbejdsgruppen blev sammensat af initiativtagerne: Arne Petersen - Ejvind Hansen - Jørgen Larsen - Verner Jørgensen - Poul Hansen - Willy Beck - og Kaj Hartung Nielsen.

Under udarbejdelse af lovene, blev der indført, at hver parcel skulle have 2 stemmer, hvilket betød, at der her ved blev givet den kvindelige partner medindflydelse, hvilket har været en gevinst for foreningens arbejde. Grundejerforeningen Taarnborg var således den første grundejerforening i hele Danmark, hvor kvinderne fik stemmeret.

Hensigten med foreningen var, at skabe et sammenhold blandt grundejerne, hvis fællesinteresse måtte være, at værne det område, de havde valgt, som deres hjemsted; Er dette nu lykkedes? Svaret må blive delvis ja, idet, der endnu mangler nogle grundejere, at blive tilmeldt foreningen, nogle enkelte fra Rødhøjkvarteret, fra Bellisvej, fra Violvej samt nye grundejere fra Holmegårdsudstyknigen.

Man kan blive medlem af grundejerforeningen ved, at indbetale beløbet på vedlagte giroblanket, dette indebærer, at grundejerne med god samvittighed, kan benytte de af grundejerforeningen udsatte affaldscontainere, der udsættes 2 gange årligt og betales i fællesskab, af medlemmerne i foreningen.



Det er nærliggende at stille spørgsmålet, hvad har foreningen opnået i de 10 år, den har eksisteret, her kunne det være fristende, at afskrive forhandlingsprotokollen, men det vil blive for omfattende, enkelte sager, hvor foreningens medvirken har givet resultat, skal hermed meget kort nævnes:

Skelevej - Ørnumvej fremskyndet 4-5 år - udbygning af Mælkevej - planlægning af vejbelysning i Taarnborg - planlægning af fællesantenneanlæg - børnehaven - hindret planlagt flyveplads ved Ørnumvej, endvidere kan nævnes udarbejdelse af forslag til kommuneplanen m.m.

En af foreningens vanskeligste sager, har været Holmegårdsudstykningsen, der var privatejet og grundejerne ønskede, at kommunen skulle overtage vejanlægget, for hvilket kommunen stillede store krav, før overtagelsen. Da det var en fuldstændig istandsættelse af veje og fortove samt installation af vejbelysning, var det en formue, at grundejerne skulle betale. Ved forhandling med kommunen lykkedes <sup>det</sup> foreningen, at få beløbet så langt ned, at grundejerne kun skulle betale ca. halvdelen. Denne sag tog 5 år, at gennemføre og har kostet bestyrelsen mange arbejdstimer.

Foreningens formål er, at varetage medlemmernes interesser som grundejere i enhver henseende, såvel overfor offentlige myndigheder som andre, samt med idéer og tanker påvirke udviklingen i foreningens virkeområde til gavn for grundejerne.

K. Hartung Nielsen



**N.B.W.**

- Kvaliteten kan man se.

Kleinsmed

**NIELS B. WINDELEFF**

Knivkærvej 3 Frølund 4220 KORSØR

- VARME
- LÅGER
- GELÆNDERE
- BESLAG
- SVEJSNING

**Tlf. (03) 58 01 67**

Grundejerforeningen  
Taarnborg

Den 28. marts 1979

Beretning til den ordinære generalforsamling,  
onsdag den 28. marts 1979 i Taarnborg sogns  
Forsamlingshus kl. 19<sup>00</sup>.

Jeg skal hermed, overfor generalforsamlingen, redegøre for bestyrelsens virke i året 1978-79, i tiden siden sidste generalforsamling den 29. marts 1978.

Der har været afholdt:

- 9 bestyrelsesmøder
- 3 borgermøder
- 2 møder med borgmesteren
- 2 møder med GO-KART og KC 77
- 1 konferende med kulturelle samråd i Hvidovre den 26/8-27/8
- 1 møde i Kulturelt Samråd den 12/1-13/1 i Viborg
- 2 møde med stadsing.

Den 28. april 1978 konstituerede bestyrelsen som:

Formand	K. Hartung Nielsen
Næstformand	Helga Skou
Kasserer	Jørgen Rasch

Sekretær      Birte Nordquist  
PR              Svend Åge Larsen

Ved sidste generalforsamling meddelte et af vores medlemmer Christoffersen, Ahornvej 59, at deres 3 årige søn var faldet i vandlebet, renden sønden for Holmegårds udstykningeh. Dagen efter synede jeg området, og konstaterede, at der var absolut fare for gående. Der var ingen afspærring, så der var risiko for at falde i renden, især om natten, da der ikke er vejbelysning på stedet.

Jeg underrettede ingeniorkontoret, der omgående sendte en vejingenier til stedet, hvor vi drøftede problemet. Løsningen blev at der blev opført en vejspærring, der ikke er tilfredsstillende.

Der er kun en løsning - at renden bliver rerlagt.

GFT blev af vores meget dynamiske Taarnborg Gymnastikforening, i anledning af TGF's sommerstævne, inviteret til at spille en fodboldkamp mod Marineforeningen, der afvikledes den 20. juni 1978.

Kampen var en showkamp. Den endte uafgjort og morede publikum, hvilket også var meningen. I stedet for vimpler udvæklede gaver i form af en havekultivator og et snorkeludstyr.

Den 25. april var der stiftende generalforsamling i foreningen for bevaring af gamle bygninger. 3 af GFT's medlemmer er repræsenteret i foreningen.

Samme dag havde vi et møde med den nye borgmester Poul Mortensen, for at præsentere grundejerforeningen. Samtidig takkede vi for hjælpen ved trykning af forslaget til kommuneplanen, af hvilket han fik overrakt 25 eksemplarer, og vi drøftede kommunens fremtid, blandt andet igangsættelse af projektet Mælkevejen, der skulle udføres i 1978.

Vi belø godt modtaget.



I anledning af, at der påtænkes oprettet en knallertbane nord for GO-KART-banen, har vi haft flere møder med Erik Jensen - GO-KART-klubben og K 77. Det er meningen med dette projekt, at trække de unge væk fra vejene, så de kan udfolde sig her, lære at reparere knallerterne, lære færdselsreglerne og til sin tid opnå kørekort. Banen vil i åbningstiden være under voksen tilsyn, og GFT bliver løbende underrettet om udviklingen i sagen. Med hensyn til køretider, bliver banen ikke åbnet før der har været afholdt møde med os for godkendelse af planen.

Det af GFT nedsatte udvalg, vedr. legeplads, med formand Svend Aage Larsen, holdt møde med 80 deltagere fra Holmegårds udstykningen den 25. maj 1978. Der har været arbejdet meget med sagen. Desværre er den midlertidigt stoppet p.gr.af nogle utilfredse naboer til legepladsen, dette p.gr.af et klubhus. Der arbejdes videre med sagen.

Med hensyn til affaldscontainer, har vi en aftale med firmaet om at de udsættes to gange om året, forår og efterår, på faste dage således, at det bliver i bededagsferien og sidste weekend i oktober, for at tilgodese grundejernes fritidsarbejde. Desværre er dette blevet temmeligt dyrt, det vil kassereren berette nærmere om.

Tirsdag den 13. juni afholdt GFT et borgermøde her i forsamlingshuset. Det var godt besøgt, ca. 150 fremmødte, incl. borgmester Poul Mortensen med følge. Det var Gft's lokalplansudvalgs "Forslag til Kommuneplan" der var på debat.

Det blev til en livlig diskussion om emnet, og vi fik mange gode ideer og forslag, som udvalget nu har gennemarbejdet og afslutter nu dette arbejde om ca. 14 dage, med at indsende en tillægsrapport til "Forslag til kommuneplanen" til byrådet.

GFT har den 26. juni 1978 modtaget et brev, hvori borgmester Poul Mortensen, på byrådets vegne, takker for det udarbejdede forslag. Denne tak er viderebragt til udvalget.

Den 9. juni havde GFT et indlæg om emnet <sup>i regionalradioen</sup> TV, og rapporten er sendt til samtlige aviser i Vestsjællands Amt samt til Politikken og Berlingske Tidende.

Jeg vil ikke her undlade at gøre opmærksom på, at der på borgermødet var en beboer fra Vinkelvej, der beklagede sig over, at GFT aldrig havde henvendt sig til beboerne. Jeg kan meddele, at jeg personligt har udbragt en skrivelse den 17. marts 1978 til samtlige beboere på Vinkelvej, hvori vi tilbød vor hjælp med hensyn til ekspropriation, samt opfordrede dem til at blive medlemmer af foreningen, men vi hørte ikke et ord fra en eneste af dem.

Som medlem af Kulturelt samråd, var vi til kongres i Hvidovres medborgerhus den 26. og 28. august 1978, for at få samtlige kulturelle samråd samlet. Kulturelt samråd Korsør påtog sig at afholde den næste kongres 1979, der er fastsat til den 18. og 19. august på Klarskovgård.

Den 12. og 13. januar 1979 var vi til møde i Viborg, angående aktivitetshuse, hvilken gav borgerne kan have af disse og i særdeleshed ungdommen. Ved oprettelse af sådanne huse, har der vist sig en mærkbar nedgang i kriminaliteten - vold m.m. Man har her i Korsør mange aktiviteter igang for oprettelse af et sådant hus.

Den 10. nov. modtog vi et brev fra medlemmerne på Hyldevej, angående vejbelysning i deres område. Ved skrivelse til TKU, blev der umiddelbart herefter etableret vejbelysning i selve området, medens belysning af selve Hyldevej, fra området til Mælkevejen, indgår i en plan om udbygning af gadebelysning, der starter i 1980.



Normalt har GFT 2 møder om året med TKU, men i denne periode er der kun opnået et møde, derfor var der 23 punkter på dagsorden.

Vi sendte første skrivelse den 30. august men fik ingen svar. Jeg kontaktede formanden den 11. okt. 1978. Han foreslog at udsætte mødet til efter borgermødet den 31. okt. på Birkemoseskolen angående kollektiv trafik, da vi på dagsorden pkt. 7 havde kollektiv trafik, så kunne vi bedre drøfte punktet.

Vi hørte intet, før jeg igen kontaktede kommunaldir. den 14. nov. Vi fik herefter fra Erik Jensen tilbud om mededatoer i dec., hvor det ikke var muligt for os at møde.

Da der nu var gået så lang tid uden noget kontaktmøde med TKU, var der nye problemer der trængte sig på. Der blev da sendt en ny skrivelse den 18. dec. med den udvidede dagsorden.

Den 2. jan. 1979 fik vi endelig svar, og man beklagede ikke at kunne efterkomme vore foreslåede mødedage i januar. Efter endnu en skrivelse fra GFT den 18. jan., blev det til et møde den 13. feb. 1979 kl. 16<sup>00</sup>, to timer senere end vi havde foreslået.

Jeg må indrømme, at vi følte os noget til grin.

Vi fik gennemdrøftet vores dagsorden, men ikke alle punkter, da nogle af disse skulle drøftes med ejendomsudvalget og kulturudvalget og disse udvalg har vi endnu ikke hørt fra, men de undgår ikke deres skæbne.

Da skrivelsernes dagsorden er så omfattende, vil jeg meget gerne referere den, når denne beretning skal debatteres, da det ellers vil tage for meget af Jeres tid. Dog skal jeg trække et punkt ud, idet Halsebyvej over Ørnubanken har været vort smertenbarn. Her fik vi TKU's tilsagn om, at arbejdet vil blive udført snarest og næsten som vi har foreslået:

- a. Vejen skræbes ren, helt ud til skel i begge sider og der asfalteres
- b. Der foretages en midterafstribning af vejen
- c. Man undersøger muligheden for P-forbud

GFT har gjort opmærksom på, at dette kun er en nødlesning, og at vi stadig satser på vejen ved Noret.

Den 28. feb. 1979 var jeg til møde med borgmesteren, hvor vi diskuterede aktivitetshus og medborgerhus. Her foreviste han den socialdemokratiske byrådsgruppens anlægsplan for 1980-81-82, hvori man satser på et medborgerhus/kulturhus, som der regnes med at få tilslutning for af de fleste i byrådet. Vi foreslår, at der skal være plads til 800. Det er hensigten at placere huset ved Storehøltvej, øst for nordre rensningsanlæg.

Vi har fået oplyst fra TKU, at hvis der er grundejere, som har olie- og kemikalieaffald, kan dette blive afhentet ved kommunens foranstaltning. Der skal blot ringes til herr I. Hulstrøm, Centralrenseanlægget på Nagles, TLF 575323.

Til slut skal jeg ikke undlade at gøre opmærksom på, at grundejerforeningen afholdt den stiftende generalforsamling den 10. juni 1969, og har således virket i 10 år. I den anledning vil vi markere dette ved en festmiddag med musik og dans fredag den 27. april 1979 her i huset, og prisen for hele herligheden er kr. 65,- excl. vin. Vi har søgt at få en overkommelig pris, så alle kan deltage.

Det var min mening, at der skulle være givet en historisk oversigt, men for ikke at gøre beretningen for lang, skal jeg blot nævne initiativtagerne til oprettelse af denne forening:

Arne Petersen  
 Ervin Hansen  
 Jørgen Larsen  
 Verner Jørgensen  
 Poul Hansen  
 Villy Beck  
 Kaj Hartung Nielsen

Endelig er det hensigten, at der skal udgives en bog med historisk oversigt over Taarnborg & interview af ældre medborgere. Det var meningen at udgive den på GPT's 10-årsdag til særlige borgere i Taarnborg. Desværre er den noget forsinket på grund af meget arbejde, men vi er så langt, at de fleste interviews er taget.

Dette arbejde udføres af pensioneret skoleinspektør Rasmussen, Taarnborg Skole.

Til udgivelsen har vi fra tidligere Taarnborg og Søndersø Spare- og Lånkasse modtaget kr. 5.000,-, der er indsat på en sparekassebog.

Grundejerforeningen kan oplyse, at Taarnborgs nye vejmand hedder John Hansen og kan træffes på TLF 580213.

...hør vores svar -  
på Deres forsikringsproblemer

**KGL BRAND**  
A/S DET KGL. OCTROIEREDE ALM. BRANDASSURANCE-COMPAGNI

REGISTRERET  
**RICHARD HOUGÅRD**  
Algers 30  
4220 København  
(03) 57 12 34  
Præst: (05) 57 57 17

**KGL BRAND**  
A/S DET KGL. OCTROIEREDE ALM. BRANDASSURANCE-COMPAGNI

REGISTRERET  
**SØREN BAK**  
Algers 30  
4220 København  
(03) 57 12 34  
Præst: (03) 57 10 12



Referat af den ordinære generalforsamling i Taarnborg  
Forsamlingshus den 28.3.1979 kl. 19<sup>00</sup>.

Med bestyrelsen var der 35 medlemmer til stede.

Formanden bød de fremmede velkommen, hvorefter Korsør  
dramatiske Forening opførte "En søndag på Amager".  
Det var særdeles velspillet og fik fortjent bifald.

Herefter pause i 10 min. og kl. 20<sup>30</sup> startede man general-  
forsamlingen.

Punkterne 1-10 i margenen ref. til dagsordenen.

Pkt. 1. Bestyrelsen foreslog Arne V. Rasmussen, fra salen foreslog  
man Jytte Bjerre Hansen som ikke ønskede at vælges, hvor-  
efter Arne Rasmussen var valgt.

Dagsordenen blev læst op, og det blev konstateret, at  
generalforsamlingen var lovligt indvarslet. Dirigenten gav  
så ordet til formanden, der aflagde beretning. Se referat.

Pkt. 2. Beretningen til debat:

Ole Hemmingsen: Hvad er tanken med et medborgerhus?

Hartung: Det skal kunne bruges til diverse opvisninger,  
kongresser, teater, biograf, koncerter, m.m., så vi kan  
gøre mere for vor by, således at vi ikke behøver at tage  
udenbys for at komme i teater.

Den 26. og 27. august 1978 var jeg til de kulturelle  
samråds landskongres i Hvidovres medborgerhus, som kan være

model for Korsørs medborger-/kulturhus. Salen kan rumme 500 personer, vi satser på 800, og den kan opdeles i 3 mindre sale. Huset rummer også 3 studielokaler - 12 konferencerum - bibliotek o.m.m. Udover medborgerhuset, har Hvidovre et aktivitetshus, begge huse er optaget alle ugens dage.

Hvidovre medborgerhus kostede ca. 40 mill. at opføre med bibliotek incl., og en udgift pr. medborger på ca. kr. 900,-. Noget værdifuldt man her skal notere sig er, at mange af de steder, hvor sådanne huse er opført, har man konstateret en mærkbar nedgang i kriminaliteten.

Herefter blev beretningen godkendt.

Pkt. 3. Regnskabet blev forelagt og godkendt

Peter Duhn: Hvor mange nye medl. i årets løb?

J. Rasch: En tilgang på netto 15 medlemmer

Pkt. 4. Bestyrelsen foreslog:

På grund af stor stigning på containerpriserne foreslås: kontingent uforandret kr. 45,- årlig  
til leje af container - 15,- årlig.

Ole Hemmingsen: Har det været undersøgt om kommunen vil opstille dem?

J. Rasch: Ja, og det vil de ikke.

Herefter vedtaget med 15 stemmer for mod 2 stemmer.

Pkt. 5. Skriftligt forslag fra Christian Hansen:

- 1) Opslagstavler ved brugsen og børnehaven, desuden ønske om at T.G.F. medl. må bruge pladsen foran børnehaven til parkering af cykler, når de samles og køres til arrangementer.
- 2) Fællesantenne på Violvej bør være inkluderet i grundprisen.

Børge Larsen: Mener <sup>1)</sup> det er rimeligt, at alle foreninger er med til at lave opslagstavlerne, så alle kan bruge dem.  
<sup>2)</sup> kun for medlemmer.

Ole Hemmingsen: <sup>1)</sup> Henviser spørgsmålet til bestyrelsen,  
<sup>2)</sup> at der er tilslutningspligt herude på anlægget, det er vel det Chris mener? Man bliver jo først krævet, når man har bestilt antennen.

Sv. Aage Larsen: Dem der har en Næstved antenne på loftet ville blive påduttet 3500,- til 3700,- kr.; kan oplyse at antenneforeningen har generalforsamling 25/4-1979

Ole Hemmingsen: Foreslår det henvist til antenneforeningen.

Arne Rasmussen: Vi kan stemme det ned

Jytte Bjerre Hansen: Man kan lave en oplysningspligt om, at der er antennestik ved skel, som skal betales, hvis det føres ind.

Hartung: Det er en sag for ejendomsmægleren eller advokaten at oplyse herom.

Herefter afstemning: <sup>1)</sup> Det overlades til bestyrelsen  
<sup>2)</sup> Alle stemmer imod

Skriftlig forslag fra J. Stjerne Hansen:

Et helsecenter med: læge,- tandlæge, jordemoder, sundhedsplejerske, foreslår evt. N. O. Hansens hus på Mælkevejen.

Hartung: Vi har det i vores lokalplan og peger på bl.a. børnehaven (et lokale der)

Tilslutning til dette 6 for 0 imod.

Pkt.6. Formanden K. Hartung Nielsen var på valg, og blev enstemmigt genvalgt.



Pkt. 7. På valg er Helga Skov og Sv. Aage Larsen.

Begge ønsker at udtræde.

Bestyrelsen foreslår: Anita Hemmingsen og Jørgen Stjerne Hansen.

Ingen andre forslag, begge valgt

Pkt. 8. Valg af suppleanter:

Genvalg af Jytte Bjerre Hansen, nyvalgt blev Sv. Aage Larsen.

Pkt. 9. Valg af revisorer:

Genvalgt blev A. K. Madsen og S. Vedel. Som suppleant genvalgte Bent Meyer.

Pkt. 10. Hartung: Beder om forslag til borgermøde ang. Korsørs spildevandsplanlægning, fortæller desuden om rørlægningen Egevej - Banevej.

Ole Hemmingsen: Forslag til beretningen: ang. medborgerhus i Korsør; G.F.T. støtter socialdemokratiets skitse til et medborgerhus og ønsker at generalforsamlingen fremlægger et forslag.

Jørgen Rasch: Mener ikke det er relevant.

Keld Nordquist: Mener, at dette ligner et kup.

Jytte Bjerre Hansen: Mener at Hartung svarede undvigende på spørgsmål om medborgerhuset.

Dirigenten: Forslaget kan ikke godtages p.gr. af divergerende meninger, som er kommet frem. Man kan ikke tage beslutning under eventuelt.

Hartung: Svar til Jytte Bjerre Hansen, for at der ikke skal herske tvivl, læses forordet til socialdemokratiets skitse op.

Hanne Petersen: Ang. rørlægning, der findes 2 parceller på Ahornvej, hvad med dem?

Sv. Aage Larsen: Det er en anden rende der er tale om.

Hanne Petersen: Der er mosegrise i haverne, er det G.F.T. der skal have besked eller er det kommunen?

Hartung: Det er kommunen, ellers vil G.F.T. gerne rette henvendelse.

Jytte Bjerre Hansen: Foreslår at suppl. deltager i nogle af bestyrelsesmøderne.

Hartung: Er taget til efterretning.

Formanden takkede til slut Helga Skov og Sv. Aage Larsen for et godt samarbejde. Desuden tak til dirigenten og tak til de fremmødte.

Mødet slut kl. 22<sup>05</sup>.

ref. B. Nordquist

# SL-reklame & offret

- brevpapir
- kuverter
- fakturasæt
- foreningsblade
- salgsbreve

— SL-reklame & offret —  
Svend-Aage Larsen

tlf. 575290

Skovvej 81 4220 Korsør



## Restgæld på pantebrevet?

Tal  
Pantebrevsopsparring  
med Handelsbanken

**HANDELSBANKEN**  
altid med i billedet







**BYGGEMARKED**

Træ - Byggematerialer - Isenkram - Maling - El-artikler  
Gulvbelægninger ★ ØRNUMVEJ 10 - 4220 KORSØR - (03) 57 00 13

STØT VORE ANNONCØRER — DE STØTTER OS

 **Frikøb**

på Mælkevejen

forretningen bugner af  
varer til mange  
forskellige priser.

**Preben Johansen**

Mælkevejen, Svenstrup — Tlf. (03) 58 00 53

Tipsforhandler  
Postindlevering  
Receiptindlevering

REVISIONSFIRMAET N. O. HANSEN  
TEILMANNSTALLÉ 2 4220 KORSØR TLF. 03-57 62 00



N. O. Hansen HD

Knud W. Jørgensen HD

**SVENSTRUP  
FODKLINIK**



Medlem af  
foreningen af  
fodspecialister

Klinikken er åben  
tirsdag og torsdag  
fra 9-16.  
Telefontid kl. 9-12  
MAND-ONSD-FRED.  
udebehandling

**Fodspecialist IRENE KIENS**  
Stigbjergvej 12 . 58 03 99.

*Festen? -*

SÅ ER DET HOS

**HANS**

**i Tårnborg Forsamlingshus**

Støtstuevej 2  
tlf. (03) 58 00 08



**A.B.C.-Sanitet**

Svenstrup

Vinkelvej 2 A

**58 02 88**

Tilsluttet VVS-  
branchens  
garantiordning





**Bikuben**  
-i Svenstrup..

**Størst udvalg i**



**BRUGSEN**

FRØLUNDE • KORSØR • TLF. (03) 58 00 03

*-det  
betaler sig...*



BYGGEFIRMAET I/S

EIGIL HANSEN OG SV. ERIK NIELSEN

TØMRERVÆRKSTED OG BYGNINGSSNEDKERI

**schnicks** EENFAMILIEHUSE I HOVEDENTREPRISE **schnicks**  
KUNSTSTOFVINDUER SYSTEM EXCLUSIV

SVENSTRUP · 4220 KORSØR TLF. (03) 58 03 20

KVALITETSFLISER

fra

**LÆBY FLISER APS**

Ring 58 08 00

AGERVEJ 83 FRØLUNDE  
4220 KORSØR

**Kr** **Korsør Revision**  
A. Hermod Jørgensen  
Blindeport 4 4220 Korsør

Telf. (03) 57 54 57

**FRØLUNDE  
AUTO-  
VÆRKSTED**  
v. EGON HANSEN  
TLF. 58 01 21

Alt i autoskader  
samt reparation  
af biler og  
traktorer.

Serviceeftersyn  
Plødearbejde  
Køb og salg  
af brugte biler



# MATERIALISTEN

DERES



materialist

**57 00 91**

Nygade 10 4220 Korsør

# P. W. HANSEN

ALGADE 12-14 . 4220 KORSØR  
TLF. (03) 57 03 98

SMEDE- OG MASKINVÆRKSTED  
GAS - VAND OG SANITET  
CENTRAL- OG FJERNVARME  
VVS - BLIK - OLIEFYR



tilsøttet  
VVS-branchens  
Garantiorning



# GRUNDEJERFORENINGEN TÅRNBORG

Regnskab 1/1 - 31/12 1978.

## Inntægter.

Kassebeh. overført fra 1977	6.703,20 kr.	
Kontingent	7.380,00 "	
Annonceindtægter	545,00 "	
Renteindtægter	104,61	
Indtægt ialt	14.732,81 kr.	14.732,81 kr.

## Udgifter.

Annoncering	577,06 kr.	
Kont. Danmarks naturfredningsf.	200,00 "	
Møder, best.møder, generalforsamling	2.340,40 "	
Papir, kontorartikler, trykkeudg.	2.991,17 "	
Porto, telf. + andre udsendelsesudg.	944,75 "	
Affaldscontainere	1.604,80 "	
Gaver o.l.	293,85 "	
Diverse	50,00 "	
Udgifter ialt	9.002,03 kr.	9.002,03 kr.
Kassebeh. overført til 1979		5.730,78 "
Balance		14.732,81 kr.

## Status pr. 31/12 1978.

	<u>Aktiver.</u>	<u>Passiver.</u>
Bikuben	1.455,41 kr.	
Girokonto	4.350,16 "	
Duplikator	150,00 "	
Fotokopimaskine	200,00 "	
Andelsbevis forsamlingshus	300,00 "	
Krus, askebægre	200,00 "	
Kontorart.	100,00 "	
Udestående		74,79 kr.
Foreningens kapital 31/12 1978	6.755,57 kr.	74,79 kr. 6.680,78 "
Status pr. 31/12 1978	<u>6.755,57 kr.</u>	<u>6.755,57 kr.</u>

J. Raach, Kasserer.

Revisorer: A.K. Madsen, S. Vedel.





Aftenstemning over Korsør Nor med det gamle teglværks karakteristiske silhouet. — Tegnet af Sv. Garde.